
ولایتی: پازل خیانت به آرمان فلسطین 
به سقوط حکام دست نشانده منجر می شود

اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل با همت و تلاش رئیس محترم قوه قضائیه 
یکی پس از دیگری درحال احیاء شــدن هســتند ایــن کارها وظیفه دولت و 
رئیس جمهور بوده است ولی چه باید کرد که بی عملی ویژگی اصلی این دولت 

بوده است.
0938---8688
* طی این 7 سال مدیریت مدعیان اصلاح طلبی در قوه مجریه، چقدر ازدواج ها 
به تأخیر افتاده، چقدر جوانان آسیب روحی دیدند، چقدر مردم اذیت شدند و در 

فشار گرانی و تورم و بیکاری و... قرار گرفتند و ... خدا از آنان نگذرد.
0935---7956

* رئیس جمهور که مدعی است شرایط ما شرایط جنگی است آیا خود و اعضای 
دولت حالت جنگی به خود گرفته اند یا امور را به صورت مجازی کنترل می کنند؟! 
فرمانده جنگ باید در خط مقدم باشد و نیز ویژگی هایی مثل اخلاص، ساده زیستی 
و تواضع را در فرماندهی خود داشته باشد تا نیروهایش پشت سرش حرکت کنند.
0916---4958

* در شــرایط امروز که دشمن اقدام به رجزخوانی علیه ایران کرده رونمایی از 
یک موشک جدید توسط سپاه پاسداران اقدامی لازم و به موقع بود و دعوت از 
رئیس مجلس برای شرکت در مراسم رونمایی از این موشک پیام دیگری داشت.
0911---0049

* رئیس جمهور چرا این قدر دیر متوجه شدند، آنهایی که در کاخ سفید هستند 
عامل ســختی ها و دشمنی های ما هســتند؟! پس چطور این همه تلاش برای 
بستن با کدخدا خود را به آب و آتش می زدند و هنوز هم به دنبال آن هستند؟
0919---6858

* دشمن با برجام یک، قدرت هسته ای کشور را متوقف ساخت ولی خدا را شکر 
می کنیم با رهبری امام خامنه ای موفق به تحمیل برجام 2 نشــد و الا نظام و 

انقلاب را به قربانگاه می بردند.
0902---3107

* ان شاءالله فرآیند فروپاشی شیطان بزرگ آمریکا با انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور در آبان ماه امسال کلید خواهد خورد و به قول مدیرمسئول روزنامه 

کیهان فتنه سبز به زادگاه خویش برمی گردد.
0914---1409

* قضیه فروش قســطی اتومبیل دناپلاس به نمایندگان مجلس پروژه ای برای 
خراب کردن این دوره مجلس بود. مجلسیان نباید سکوت کنند.

0916---6043
* دولتی که توان کنترل قیمت یک شــانه تخم مرغ را ندارد چگونه می خواهد 
بازار افسار بریده خودرو، مسکن و دلار را مدیریت کند و سر و سامان بدهد؟ دعا 

بکنیم باقی مانده عمر این دولت برای مردم زودتر بگذرد.
0915---1648

* برای مهار گرانی های افسارگیسخته باید سامانه قیمت گذاری سراسری ایجاد 
شود تا اجناس به یک قیمت واحد در سراسر کشور به فروش برسد و فروشنده ای 

هم جرأت عرضه بیش از قیمت اعلامی را نداشته باشد؟
0911---7919

* از شــورای شهر تهران درخواست می شود برای حفظ آبروی خودش هم که 
شده اگر سومین شهردار انتخابی طی این سه سال و اندی قادر به کار و تلاش 
و سر و سامان دادن به پایتخت نیست و توان افتتاح چند ایستگاه خط 7 مترو 
را که تا به حال چندین تاریخ )98/12، خرداد 99، شهریور 99 و...( را برای آن 
اعلام نموده اند- ندارد تدبیر دیگری بیندیشد. کار شورای شهر و شهرداری فقط 

چند تابلو و اسم گذاری های هنجارشکنانه معابر نیست؟!
3949---0912 و 2842---0910و 7250---0919
* راننده اتوبوس برون شهری هستم. دولت ما رانندگان را بین گرفتن چهار حلقه 
لاســتیک چینی سهمیه ای با کیفیت بسیار پایین با دریافت 2 میلیون و 800 
هزار تومان پول مختار کرده است. در حالی که قیمت لاستیک ایرانی در بازار 

14 میلیون و کره ای 26 میلیون تومان می باشد. 
0912---6749

* بعد از رفع محدودیت های شیوع ویروس کرونا در کشور خیلی از مشاغل به 
وضع سابق برگشته اند ولی تعداد قابل توجهی از هموطنان که از طریق فروش 
محصولات نان و شیرینی آستان قدس رضوی زندگی خود را می چرخاندند دچار 
مشــکل شده اند چرا که کار آنان به طور کلی تعطیل شده است. مسئولین امر 

موضوع را بررسی کرده و این نان را بر سر سفره مردم بازگردانند.
0939---1156
* برای جلوگیری از ازدحام جمعیت در حمل و نقل عمومی، تغییر ساعت کاری 
برخی ادارات هم در شــروع و هم در پایان ساعت اداری می تواند راهگشا باشد. 

لازم است کارشناسان این موضوع را بررسی کنند.
0919---6062

* عدم صدور قبض توســط همراه اول و ایرانسل، مشتریان را نسبت به مبالغ 
بدهی دچار سردرگمی و تردید می کند.

0902---5241
* 30 درصد ســهام عدالتی که در دستان مردم شهر »قیروکارزین« در جنوب 
استان فارس است فاقد اعتبار است. چرا؟ چه تفاوتی سهام اینها با بقیه دارد؟  اگر 
ارزشی ندارد چرا در دست این قشر قرار گرفته است؟ چرا مسئولین دولتی شهر 
پاسخگوی مردم نیستند؟ حدود 17 هزار نفر این برگ های سهام عدالت را دارند.
انصاری
* از دکتــر ولایتــی رئیس هیأت امناء و دکتر طهرانچی رئیس دانشــگاه آزاد 
درخواست می شود با توجه به مشکل سامانه قدیم و جدید و عدم ثبت نمرات 
دانشجویانی که فارغ التحصیل شده اند و با توجه به اینکه برخی موقعیت شغلی 
پیدا کرده و منتظر گواهی پایان تحصیلی شان هستند لطف نموده ثبت نمرات را 
اگر با سامانه ها امکان پذیر نیست به صورت دستی انجام دهند و مشکل دانشجویان 

را برطرف کنند تا به آینده شغلی آنها آسیبی نرسد.
کریمی
* چندی قبل مدیرعامل شــرکت ســایپا اعلام کرد کلیه معوقات خودروهای 
ثبت نام شــده از سال های قبل تحویل مشتریان شده است. این در حالی است 
که بنده از سال 97 همچنان منتظر تحویل گرفتن خودروام هستم و خبری از 

تحویل آن نیست؟!
0913---2769
* برای تیبای صندوقدار ثبت نام کردم. با حدود یک سال تاخیر تحویل دادند و 
بیش از پنج ماه است که شماره حساب گرفته اند تا سود مشارکت را واریز کنند. 
ولی تا به امروز هیچ خبری نیست. آیا اگر این جریان برعکس بود یعنی سایپا 
طلب داشت باز همین گونه با مشتری رفتار می کرد؟! این جفا به مشتری را چه 

کسی باید پیگیری نماید؟!
0912---0132

* در سال های 93-92 کانون وکلا سهمیه رزمندگان را در آزمون وکالت لحاظ 
نکرد و باعث تضییع حق بسیاری شد. از رئیس محترم دستگاه قضایی درخواست 

می شود با بررسی مجدد حق آنها را اعاده و با متخلفین برخورد کنند.
0911---8495
* رادیو ایران از مورخه 5 شهریور امسال به خوبی دریافت نمی شود. از مسئولین امر 
درخواست داریم برای آنتن دهی این رادیو و دریافت آن در سراسر کشور اقدامی بکنند.
0911---4868

* با توجه به هزینه سنگینی که صدور کارت ملی هوشمند برای دولت و مردم 
داشته پذیرفته نیست که مدت اعتبار این کارت فقط 6 سال باشد.

0935---0701
»پاسخ سازمان زیباسازی شهر تهران«

در پاســخ به مطلب مندرج در کیهان 99/6/30 با عنوان »طراحی دوباره تصویر 
سپهبد صیاد شیرازی« بدینوسیله ضمن تشکر از پیشنهاد آن شهروند محترم اعلام 
می دارد، سازمان زیباسازی با عنایت به جایگاه سیاست گذاری خود و به منظور 
ارتقا کیفیت، نوسازی، ساماندهی و بازطراحی آثار دیواری شهر با مضامین جهاد، 
حماسه، شهادت و ایثار است که به منظور زنده نگه داشتن یاد شهدای گرانقدر و 
معرفی مناسب آنان صورت می گیرد. با توجه به ضرورت  های موجود این معاونت 
در دوره های مختلف با بهره گیری از دانش متخصصان، اساتید و کارشناسان حوزه ها 
و نهادهای مرتبط و برگزاری رویدادهای مختلف نسبت به بازبینی و بروزرسانی 
فرایند طراحی و اجرای آثار یادمانی اقدام نموده است. در این رابطه طرح یاد شده 
نیز از طرح های منتخب بخش طراحی و ایده پردازی سومین دوسالانه دیوارنگاری 
»شــاهدان شهر« است که در ســال های 1393 و 1394 با توجه به لزوم تغییر 
رویکرد در طراحی و اجرای یادمان های شهدا و یافتن روش های خلاقانه و نوآورانه 
برگزار و پیرو برگزاری رویداد مزبور تعداد زیادی از دیوارنگاری های فرسوده یادمانی 

بازطراحی و بازآفرینی شدند که انعکاس بسیار مطلوبی در پی داشت.
شایان ذکر است به تازگی نیز یک اثر یادمانی دیگر از این شهید بزرگوار توسط 
این معاونت بر روی دیواری در بزرگراه صیاد شیرازی اجرا و با اقبال شهروندان 

روبه رو شده است.

آقای روحانی خود شما گفتید
ریشه مشکلات در مدیریت دولت است

یک روزنامه اصلاح طلب نوشت: روحانی درباره گرانی ها آدرس غلط می دهد 
و مسئولیت های دولت را هم گردن آمریکا می اندازد.

اعتماد می نویســد: ابتدای هفته جاری رئیس جمهور منشأ همه جنایات و 
فشارهایی که بر مردم وارد می شود را آمریکا دانست و اعلام کرد: »یک عده ای 
به خاطر منافع غلط گروهی و باندی به مردم آدرس غلط ندهند. آدرس صحیح 
واشنگتن دی ســی کاخ سفید است و آنهایی که داخل این ساختمان هستند 

این همه جنایات علیه ملت ایران روا داشته اند.«
این صحبت ها در حالی عنوان شد که رئیس جمهور در سال 92 و پیش از 
انتخابات ریشــه مشکلات کشور را در »مدیریت و ناکارآمدی دولت« می دید. 
آخرین گزارش ارایه شــده توســط مرکــز آمار درخصوص تــورم )که برخی 
اقتصاددانان آن را »دستوری« و فارغ از واقعیات درون جامعه می خوانند( بیانگر 
افزایش 31/5 درصدی قیمت کالاهای خوراکی در یک سال منتهی به شهریور 
سال جاری و افزایش 35/9 درصدی قیمت کالاها و خدمات غیرخوراکی است. 
این افزایش قیمت ها در شــرایطی رقم خورده که از ابتدای فروردین 97 و بر 
اســاس آنچه مجموعه دولت تصمیم گرفت، تمام کالاهای اساســی با نرخ ارز 
4200 تومانی وارد می شــد ولی در واقعیت مشکلات اقتصادی و تفاوت حدود 
25 هزار و 500 تومانی بین نرخ ارز دولتی و آزاد سبب شیوع پدیده »دلالی« 
در تمام ارکان اقتصادی و به خصوص در حوزه موادخوراکی شد که نتیجه آن 

نیز افزایش بیش از 31 درصدی خوراکی هاست.
انداختن تقصیر همه مشکلات اقتصادی به گردن آمریکا، پاک کردن صورت 
مسئله است. اقتصاد مجموعه ای در هم تنیده است که همه اجزای آن با یکدیگر 
در ارتباط است. نمی توان تقصیر وابستگی شدید به منابع نفتی، منفی شدن رشد 
اقتصادی، افزایش تکالیف مالی دولت، بالا رفتن بدهی دولت به نظام بانکی و... 
را به گردن آمریکا انداخت. زمانی که سهم و دخالت دولت  در اقتصاد افزایش 
می یابد فرصت خواســته یا ناخواسته به نفع دلالان پیش می رود و حضور این 
افراد در اقتصاد بیشــتر می شود. سیستم نظارتی ناکارآمد نیز می تواند به این 

شرایط دامن زند و شرایط ناکارآمدتری را ایجاد کند.
بخش بزرگی از گرانی ها به ویژه در حوزه خوراکی ها، به گردن افزایش نرخ 
ارز و بــالا رفتن هزینه واردات مواداولیه و به تبع آن قیمت تمام شــده تولید 
گذاشــته شده است. اما بانک مرکزی از سال 97 تاکنون نرخ 4200 تومان را 
برای دلار تعیین کرده و هیچ نرخ دیگری را به رسمیت نمی شناسد. نگاهی به 
وب سایت این بانک نیز نشان می دهد که دو سال است این نرخ روی وب سایت 
قرار گرفته و با وجود افزایش قیمت دلار در بازار آزاد تا حدود 29 هزار تومان، 
نرخ دلار اعلام شــده توســط بانک مرکزی همان 4200 تومان اســت و حتی 
نهادهــای بین المللی مانند بانک جهانی و صندوق بین المللی پول نیز این نرخ 
را به عنوان »نرخ مبنا« برابری ریال در برابر دلار به کار می برند. با این وجود 
باید پرســید در حالی که نرخ دلار همان 4200 تومان تعیین شــده و به قول 
تیم اقتصادی دولت، برای واردات کالای اساسی با همین نرخ اختصاص می یابد؛ 
نقش آمریکا و تحریم ها در افزایش قیمت ها پررنگ تر است یا نبود نظارت درست 

در اقتصاد و دامن زدن به فضای دلالی و واسطه گری؟
افزایش ضریب جینی

و تاخیر دولت در  انتشار آمار آن 
مدیرعامل اسبق شرکت بازرگانی دولتی می گوید دولت به خاطر نامناسب 

بودن وضعیت ضریب جینی،  آمار مربوط به آن را منتشر نمی کند.
علی قنبری که در دولت روحانی معاون وزیر جهاد کشاورزی بود،  در روزنامه 
آرمان نوشت: تا زمانی که رشد اقتصادی افزایش نیابد و مثبت نشود وضعیت 
و ســفره مردم خیلی مســاعد نخواهد بود و در عین حال شاهد کاهش توان 
اقتصادی مردم خواهیم بود. متاسفانه مبانی محاسباتی و ساز و کاری که برای 
آمارگیری در بانک مرکزی و مرکز آمار وجود دارد متفاوت است،  به اعتقاد من 
بانک مرکزی باید بیشتر به دنبال وضعیت شاخص هایی که در ارتباط با مسائل 
بازار پول است، باشــد. در واقع بانک مرکزی به دلیل استفاده از شاخص های 
پولی و مســئولیتی که در این زمینه دارد در استفاده از این شاخص ها نسبت 
بــه مرکز آمار اولویت دارد. مرکز آمار ایران باید به دنبال شــاخص هایی برای 
تولید ملی باشد و شاخص های مالی را بیشتر دنبال کند، بنابراین می توانند در 
هماهنگی با یکدیگر اختلافات را به حداقل برسانند ولی در مجموع آن چیزی 
که از بررســی شاخص ها مشخص اســت، این است که شاخص های عمده در 

حال حاضر وضعیت مناسبی ندارند.
این نماینده اصلاح طلب مجلس ششــم می افزایــد:  در این بین برخی از 
شاخص های کلی نظیر ضریب جینی که نشان دهنده وضعیت عدالت در جامعه 
است،  اجتناب می شود. وضعیت شاخص جینی خیلی بد شده و اختلاف طبقاتی 
و معیشــتی بین جامعه روستایی و شهری زیر افزایش یافته است. این مسئله 
بحث مهمی است که چند سالی اعلام شاخص های آن را به عقب انداختند. به 
نظرم با توجه به گرانی ها و ناهنجاری هایی که در اقتصاد وجود دارد، شــاخص 

ضریب جینی که معمولا در سال های قبل رو به بهبودی بود، رشد یافته است.
یادآور می شــود ضریب جینی که نشــانگر میزان شکاف طبقاتی است در 
دولت های نهم و دهم به شــکل محسوســی نسبت به دولت قبل از آن )دولت 
مدعــی اصلاحات( کاهش یافت اما متاســفانه در دولت یازدهم و دوازدهم به 

شکل ملموسی مجددا رو به افزایش گذاشته است.
آفتاب یزد: وقتی به وزیر گوش نمی کند

حرف مردم را می شنود؟
پاســخگو نبــودن و آدرس های غلط برخی دولتمــردان، موجب اعتراض 

روزنامه حامی دولت شد.
روزنامه آفتاب یزد با تأکید بر پاســخگو نبودن دولت نوشت: این که وزیر 
بهداشت گلایه مندانه با سپهبد شهید قاسم سلیمانی درددل کرده و از ناملایمات 
گفته، یک بخش ماجرا اســت اما این که پرسیده بر سر آن یک میلیارد یورو/

دلار چه آمد اما نه از دیوار صدایی شــنیده شــد نه از هیئت دولت و شخص 
رئیس جمهور، بخشی است که باید بدان پرداخت.

نه امروز و دیروز که از همان حوالی 92 که روحانی با استفاده از سبد رأی 
اصلاح طلبان، پاستورنشینی اختیار کرد، همواره و همه جا گفته و نوشته ایم که 
تبعات با مردم حرف نزدن، ناپاســخگویی، بی توجهی به رسانه و نظائر این به 

قدری زیاد است که شاید جبران ذره ای از آن نیز غیرممکن باشد.
خیلی گوش جان سپردیم به صبا که نسیمی با خود پاسخی درخور بیاورد به 
دغدغه مندی وزیر به پرسشی که در لفافه پرسیده بود از عزل نشدنش مطمئن 
بودیم چون داســتان حد نصاب، داستان بر حذر دارنده ای است اما این که به 
او نیز چون رســانه و منتقدان کم توجهی شود و پاسخی دریافت نکند را دیگر 

در رؤیاهای دست نیافتنی خود نیز نمی دیدیم!
خدمت دکتر نمکی معروض می داریم ما به این شــیوه که از 92 مرســوم 
است عادت داریم و شما را درک می کنیم امیدواریم شما نیز ما را درک کنید.

وقتی مردم و افکار عمومی ادامه این روند یعنی از این گوش شنیدن و آن 
گــوش به در کردن را می بینند، فقــط خواهند گفت دولتی که با وزیر کابینه 
یکــی از مهم ترین وزرای کابینه این چنین رفتاری پیشــه ســازد پس قطعا 
تکلیف رســانه ها و مردم از همیشه روشن تر است. آن رفتار دولت با منتقدین 
و رســانه و وزیر کابینه دقیقا پاسخی جز افزایش بی اعتمادی در بین مردم به 

دنبال نخواهد داشت.
یادداشت فریبکارانه بایدن

تأکید بر ادامه دشمنی با ایران است
مقاله اخیر جو بایدن نه تنها نسبت به ایران مثبت نیست بلکه جنبه های 

تازه ای از خصومت با ایران را روشن می کند.
وبسایت Responsible Statecraft وابسته به اندیشکده »کوئینسی« 
نوشت: نامزد دموکرات ها برای اولین بار مجموعه ای منسجم از دیدگاه های خود 
را که احتمالاً سیاســت های او در قبال ایران را هم شــامل می شود، بیان کرد. 
نقطه نظراتی که بایدن در مقاله ای پیرامون سیاستش در قبال ایران در صورت 
پیروزی در انتخابات آمریکا مطرح کرده، کســانی را که امیدی به نجات روابط 
تهران و واشنگتن داشتند، ناامید کرد. برعکس، این مقاله حتی جنبه هایی تازه 

از روابط خصمانه با ایران را روشن می سازد.
بــه گزارش انتخاب، در ادامــه این تحلیل آمده اســت: پیش از هر چیز 
اساســا صورت بندی مقاله بایدن خود مشکل ساز اســت. بایدن با ادعای ارائه 
»راهی هوشــمندانه تر برای ســختگیری بر ایران«، تلویحاً نشان می دهد که 
با اصل اهداف کارزار فشــار حداکثری ترامپ مخالف نیســت، بلکه او فقط به 
سیاســت ها و روش های شکســت خورده رئیس جمهور برای دستیابی به این 

اهداف اعتراض دارد.
بر این اساس، نامزد حزب دموکرات اگرچه از خروج ترامپ از برجام که باعث 
دوری واشنگتن از متحدان اروپایی اش شد، انتقاد می کند، اما شکی نیست که 
او بازگشت به برجام را به مثابه ابزاری برای فشار علیه ایران می بیند تا مبنایی 

برای روابط پرثمرتر در آینده.
بایدن آشــکارا برجام را دارای نقص دانســته و وعده همکاری با متحدان 
اروپایــی برای تقویت و تمدید محدودیت های این توافق و فشــار بر ایران در 
موضوعات دیگر می دهد و در هیچ جایی، مشوقی برای مذاکرات فرضی در نظر 
نمی گیرد تا ایران در مذاکره حاضر شود. در صورتی که بایدن درباره بازگشت 
به برجام جدی است، باید صریحا به رفع تحریم های واشنگتن علیه ایران  اشاره 

کند که شرط بازگشت تهران به پایبندی کامل است.
از طرف دیگر وعده پشتیبانی بی قید و شرط بایدن از متحدان واشنگتن در 
خاورمیانه، از جمله اسرائیل, عربستان و امارات متحده عربی، در تناقض با برخی 

منافع و ارزش های واشنگتن و فاقد واکنشی علیه سیاست های بی ثبات کننده 
دولت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل در قبال فلسطینیان است.

وعده بایدن برای کاهش تنش در یمن فاقد تاثیر لازم برای پاســخگو نگه 
داشــتن عربستان و امارات متحده عربی اســت، کشورهایی که عملا مرتکب 
جنایات جنگی در یمن شــده اند. این موضوع اســتانداردی دوگانه در رفتار با 

ایران و کشورهای دیکتاتور حاشیه خلیج فارس به شمار می رود.
مقاله نسبتاً فریبکارانه بایدن ممکن است ناشی از نیازی باشد که دموکرات ها 
برای متقاعد کردن رای دهندگان احساس می کنند. آنها می خواهند همه بدانند 
که دموکرات ها نسبت به جمهوری خواهان سختگیری کمتری در حوزه امنیت 
ملی ندارند. در صورت انتخاب بایدن ممکن اســت سیاســت مهار، جنبه های 
پیچیده تری به خود بگیرد با این وجود خود این نشــانه ای از درگیری عمیقی 

است که آمریکا را به درگیری بیش از حد در خاورمیانه سوق می دهد. 
لعنت بر همان آمریکایی

که او را کدخدای مؤدب جا زدید
ســخنان آقای روحانی مبنی بر اینکه مردم آمریکا را به خاطر مشــکلات 

لعنت کنند، با نقد مطبوعات روبرو شد.
روزنامه جوان دلیل تیتر »کدخدا را نفرین کنید« نوشت: رئیس جمهور از 
مردم خواســت اگر لعن و نفرینی دارند، به آدرس کاخ سفید پست کنند و هر 
کس آدرسی غیر از این به مردم بدهد، غلط است: »آدرس غلط به مردم ندهید. 
ریشه مشکلات، کاخ سفید است! لعن و نفرین و کینه خود را به آدرس صحیح 
و درست بفرستیم.« این جمله را ممکن است خود آقای روحانی یا مشاوران او 
برای تداعی جمله معروف امام »هرچه فریاد دارید، بر سر آمریکا بکشید« ساخته 
باشند، اما مردم می دانند که »شیطان بزرگ« در نظر امام رحمت الله علیه هیچ 
وقت »کدخدا« نبود و هیچ وقت امضایش تضمین نبود. بنابراین، مردم اگرچه 
نفریــن خاصه برای آمریکا دارند و مهم تر از لعن و نفرین، »جهاد و مقاومت« 
را در ســرلوحه قرار داده اند، اما یادشــان نرفته که روزی در بحبوحه تبلیغات 
انتخاباتی در ســال 92 مشکلات کشور از نظر جناب روحانی ربطش به داخل 
بود و راه حل داشــت و »والله العظیم! اگر مشکلات این کشور راه حلی نداشت، 
من کاندیدا نمی شــدم. برای این قفل ها کلید وجود دارد.  ای امان،  ای امان از 
شعار های بی محتوا؛ سیاست خارجی شناخت قدرت های خارجی را می طلبد.«

البته سیاســت، باید با صداقت باشــد، زیرا »النجــاهًْ فی الصدق«، اما یک 
نوع سیاســت هم داریم که دنبال نجات نیست، بلکه وبال است. سیاستی که 
»برای رفع تحریم ها« پای میز مذاکره می نشیند و هسته ای را تعلیق و اقتصاد 
کشور را معلق می کند، اما چون صداقت ندارد و وبال گردن است، دست آخر 
می گویــد »اگر برجام نبود، اوضاع بدتر بود« و مشــکلات اقتصادی هم ربطی 
به مدیریت داخلی ندارد و اگر مشــکلی هســت از کاخ سفید است. چه کسی 
آن را می گوید؟ همان که هفت ســال پیش می گفت: »شرم نمی کنید که هر 
روز دســت در جیب مردم می کنید، نمی توان تمام ناکارآمدی ها را پای تحریم 
نوشت. مشکل کجاســت؟ مشکل عدم مشورت، مشکل خودشیفتگی، مشکل 
عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره کشور، مشکل بی ثباتی است. این ثباتی 
چگونــه به مردم اطمینان و آرامش خواهد داد؟ مردم مدیریت کارآمد، ثبات، 

آرامش، و آینده نگری می خواهند.«
رئیس جمهــور باید بداند اگر همین حرف ها را که در این مقطع می زند، با 
صداقتی که مایه نجات اســت، بزند و به مردم بگوید »من اشتباه کردم که در 
صد روز اول وعده های آنچنانی می دادم، ولی در سه صد روز آخر شیوه نفرین 
کردن را آموزش می دهم«، قطعا مردم تسلیم حرف راست و صداقت هستند و 

با فروتنی به مسئولان تعظیم می کنند و گذشته را فراموش می کنند.
روزنامه وطن امروز هم در تیتر »لعنت به واشــنگتن دی ســی اما مقصر 
شــمائید« می نویسد: اگر مقامات دولتی تا چند سال پیش به دنبال آن بودند 
که از اســاس وجود مفهومی به نام »دشــمن« را در ادبیات سیاســی کشور 
کمرنگ کنند و حتی گهگاه مقامات آمریکا را با عباراتی مثبت همانند »مودب 
و باهوش« توصیف کنند اما این روزها مســئله دشمنی آمریکا تبدیل به مرکز 
ثقل ظرف واژگانی آنان شــده اســت. حالا دیگر هر مقام دولتی در مواجهه با 
پرســش هایی که پیرامون عملکرد دولت مطرح می شــود سعی دارد به دادن 
این پاسخ قناعت کند که همه مشکلات ناشی از دشمنی آمریکاست. روحانی 
در حالی حتی آدرس عامل مشــکلات فعلی در »واشــنگتن دی سی« را اعلام 
می کند که علاقه ای به پاسخگویی در زمینه چرایی و چگونگی گذار از »تحریم 
اقتصادی« به »جنگ اقتصادی« ندارد. اگر چنین عامل تعیین کننده ای با عنوان 
دشمن خارجی وجود دارد، آیا می توان مبدأ دشمنی هایش را به آغاز زمامداری 
دولت روحانی نسبت داد که امروز بتوان وجود آن را به عنوان عاملی در تحمیل 
شرایط سخت به کشورمان یادآور شد؟ آیا جز آن بوده است که دولت مستقر 
مهم ترین کارویژه سیاســی خود را آغاز مذاکرات مستقیم با آمریکا با وعده از 
میان برداشــتن عاملیت این کشــور و تحریم هایش علیه اقتصاد کشور تعریف 
کرده بود؟ محقق نشــدن این وعده آیا نشانی از غلط بودن چشم انداز سیاسی 

روحانی و حامیان سیاسی وی نیست؟

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
چهارشنبه ۹ مهر ۱۳۹۹ 
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واکنش ایران به اتهام زنی های اخیر سعودی ها 

عربستان سناریوهای بی ارزش و سفارشی 
علیه ایران را كنار بگذارد

سفارت ایران در باكو خبر انتقال تسلیحات و نیرو  
به ارمنستان را تکذیب كرد

یک  در  عربستان ســعودی 
داستان پردازی مدعی شد، اعضای 
یک گروه خرابکار وابسته به ایران 
را دستگیر کرده است؛ موضوعی 
که سبب شــد سخنگوی وزارت 
نشان  واکنش  کشورمان  خارجه 
بدهد  تذکر  به سعودی ها  و  داده 
که از سناریونویسی های بی ارزش 
و سفارشی دست بردارند و مسیر 
پیش  در  را  و حکمــت  صداقت 

بگیرند.
عربستان سعودی روز دوشنبه 7 
مهر اعلام کرد که نیروهای امنیتی این 
کشور یک گروه   تروریستی را شناسایی 
و 10 عضو آن را بازداشــت کرده اند و 
مدعی شــد که این گروه در ارتباط با 

ایران بوده است.
در بیانیه ای که از ســوی ریاست 
بخش امنیت عربستان صادر شد، ادعا 
شــده که این گروه از سوی نیروهای 
امنیتی در تاریخ 23 سپتامبر )4 مهر( 
متلاشی و در دو مکان از آنها سلاح هایی 
مانند اسلحه های تک تیرانداز و کمری 
کشــف و توقیف شــده اســت. نکته 
قابل تأمــل که رســانه های غربی از 
جملــه »آسوشــیتدپرس« نیز به آن 
اذعان داشتند، اینکه این نهاد امنیتی 
عربستانی جزئیات یا شواهد بیشتری 
درباره این گــروه ادعایی مانند محل 
بازداشت متهمان ارائه نداده و در این 
بیانیه گفته شــده کــه به دلیل اینکه 
تحقیقات همچنان ادامه دارد، هویت 

بازداشت شدگان فاش نمی شود.
این خبر در حالی منتشر می شود 
که یکشنبه هفته گذشته نیز بحرین 
مدعی شــد که عملیات   تروریستی 
مورد حمایت ایران در این کشور را در 
اوائل سال جاری میلادی )9 ماه قبل( 

خنثی کرده است.
تلویزیــون دولتی عربســتان نیز 
همزمان گزارش کرده بود که بحرین 
در جریان کشف و خنثی سازی نقشه 
یک »گروه شبه نظامی وابسته به ایران« 
برای حمله به دیپلمات ها و شهروندان 
خارجی، افرادی را دستگیر کرده است.

البته در گزارش رسانه های عربی 
از جمله تلویزیون دولتی عربستان به 
زمان عملیات و دســتگیری ها  اشاره 

نشده بود.

اولین سؤالی که درباره خبر اخیر 
در ذهــن خطور می کنــد اینکه چرا 
بحرین پس از گذشت بیش از 9 ماه، 
خبر این اقدام را رسانه ای کرده است 
و به رغم گذشت این مدت طولانی که 
به یقین تحقیقات آن پایان یافته است 
و ملاحظات امنیتی در کار نیست، چرا 
از ارائه جزئیات و اســناد مرتبط با آن 

خودداری می کند.
به گزارش ایرنا، بسیاری از ناظران 
سیاســی معتقدند کــه ادعاهای دور 
از حقیقت حکام عربســتان و بحرین 
می تواند دو دلیل عمده داشته باشد؛ 
اول اینکه این تحرکات در راســتای 
جبران شکست های اخیر آمریکا برای 
تمدید تحریم های تســلیحاتی ایران 
انجام شده است. همچنین یکی دیگر 
از کارکردهای این دست خبرسازی ها، 
به پروژه عادی سازی روابط کشورهای 
عربــی با رژیــم  اشــغالگر قدس هم 
برمی گردد. به نظر می رســد،  افتضاح 
مربوط به مشــارکت در ایــن پروژه،  

در افــکار عمومی کشــورهای عربی، 
چنان تند بوده اســت که کشورهای 
جنوب خلیج  فــارس را مجبور کرده 
برای خارج کردن آن از صدر توجهات 
افــکار عمومی کشــورهای عربی، به 
خبرسازی های جعلی روی بیاورند. به 
هر حال برخی از کشــورهای منطقه 
که از اســتقلال سیاســی برخوردار 
نیستند در دام پروژه »ایران هراسی« 
دولتمــردان آمریکا گرفتار شــده اند 
و بنــا به توصیه های کاخ ســفید در 
زمان هایی که آنهــا تعیین می کنند، 
بــا طرح ادعاهای بی اســاس، مجری 
برنامه ها و توطئه های واشنگتن علیه 
مردم و کشورهای منطقه، همسایه و 
حتی مسلمانان دیگر کشورها می شوند.

واکنش ایران به پرونده سازی 
دروغین علیه ایران

ســخنگوی وزارت امورخارجــه 
کشورمان دیروز سه شنبه در واکنش 
به ادعای سراســر ساختگی عربستان 
سعودی در کشــف گروه   تروریستی 

منتســب به جمهوری اسلامی ایران 
اظهار داشت: اتهامات اخیر مسئولان 
ســعودی به جمهوری اسلامی ایران، 
در امتــداد مواضع بی اعتبار و تکراری 
این کشور طی سال های گذشته است.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
در ادامه افزود: حاکمان ســعودی با 
کنار گذاشــتن عقلانیت سیاســی، و 
این بار در قالب نمایشی دست چندم، 
ایران  علیــه  پرونده ســازی دروغین 
را به عنــوان حربه ای بــرای انحراف 
افکار عمومی و روشــی برای سرپوش 
گذاشــتن بر اقدامات شکست خورده 

خود برگزیده اند.
خطیب زاده در پایان تصریح کرد: 
و  کلیشــه ای  تکراری،  اتهام زنی های 
بــی ارزش حاکمان ســعودی، راهی 
نیست که عربستان را به مقصد برساند 
و توصیه ما این اســت که عربســتان 
ســعودی به جای سناریونویسی های 
بی ارزش و سفارشی، مسیر صداقت و 

حکمت را انتخاب کند.

ســفارت جمهوری اسلامی 
در باکو خبر انتقال تسلیحات و 
نیرو از خاک ایران به ارمنستان 
را شدیدا تکذیب و از تلاش های 
برخی طرف هــای ثالث که برای 
همــوار کردن اهدافشــان در 
نیازمند  آذربایجــان  جمهوری 
تخریب وجهه ایران هستند، ابراز 

تأسف کرد.
بــه گــزارش بخش رســانه ای 
ســفارت ایــران در باکو، ســفارت 
جمهوری اســلامی ایران در باکو با 
صدور بیانیه ای، انتشار و تکرار اخبار 
بی اساس درخصوص انتقال تسلیحات 
یا نیروهای وابســته بــه گروه های 
تروریستی از خاک جمهوری اسلامی 
ایران به سمت ارمنستان را به شدت 

تکذیب کرد.
سفارت ایران در باکو از تلاش های 
برخی طرف های ثالث که برای هموار 
کردن اهــداف درازمــدت خود در 
جمهوری آذربایجان نیازمند تخریب 
ایران هســتند، اظهار تاسف  وجهه 

کرده است. 
در این بیانیه خاطرنشــان شد: 
مطابق بررســی ها و اســتعلامات به 
عمل آمده از نهادهای ذیربط رسمی 
جمهوری اســلامی ایران، هیچ گونه 
سلاح و نفراتی که در فیلم های جعلی 
و مشــکوک در شــبکه های مجازی 

منتشر می شود، صحت ندارد.

ســفارت ایران در باکو در پایان 
یادآور شد: هدف اصلی این شانتاژهای 
تبلیغاتی، تخریب مناسبات برادرانه و 
دوســتانه جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری آذربایجان اســت که البته 

موفق نخواهند شد. 
به هیچ وجه اجازه انتقال سلاح و 
مهمات از خاک ایران داده نمی شود

سخنگوی  خطیب زاده«  »سعید 
وزارت امور خارجه ظهر امروز هم در 
پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص 
برخی ادعاهای مطرح شده رسانه ای 
در انتســاب دروغ ترانزیت سلاح و 
ادوات نظامی از مســیر خاک ایران 
به مقصد ارمنســتان گفــت: تردد 
کامیون و ترانزیت کالاهای متعارف 
غیرنظامی میان جمهوری اســلامی 
ایران و کشــورهای همسایه، به طور 

معمول همواره برقرار است. 
کامیون هــای  داد:  ادامــه  وی 
مورد اشــاره نیــز صرفــا در همین 
چارچوب به فعالیت خود مشــغول 

هستند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با 
 اشاره به رویکرد ایران اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران ضمن نظارت 
دقیق و کنترل لازم بر روند جابه جایی 
و ترانزیت کالا به کشــورها، به هیچ 
وجه اجازه نمی دهد از خاک کشورمان 
برای انتقال سلاح و مهمات استفاده 

شود.

گفت و شنود

پرورش روباه!
گفت: مدتی اســت که برخی از مدعیان اصلاحات علیه مجلس 
و نمایندگان آن خبرهای دروغ می سازند و منتشر می کنند! چرا؟!

گفتم:  برای اینکه خودشــان نه در دولت و نه در مجلس 
کاری برای مردم انجام نداده اند و حالا چشم دیدن مجلس 

فعال و گره گشا را ندارند.
گفت: فرار از پاســخگویی در مقابل فســاد اقتصادی و ترس از 
محاکمه به جرم لفِت و لیس هایی که داشــته اند هم می تواند علت 
دروغ پردازی آنها علیه مجلس و مقابله با خدمت رسانی نمایندگان 

مردمی و انقلابی باشد!
گفتم: یارو اصرار داشت در یک مرغداری سهیم باشد اما 
وقتی که دید به علت سابقه سیاهی که دارد قبولش نمی کنند، 

رو به روی مرغداری یک مرکز پرورش روباه راه  انداخت!

بقیه در صفحه 11

1- امیر مومنان در جنگ جمل، آنجا که پرچم را به دست فرزندش 
محمد حنفیه می سپرد، فرمود »تزَُولُ الجِْبَالُ وَ لَا تزَُلْ... کوه ها حرکت 
می کنند اما تو پا برجا باش. دندان هایت را به هم بفشار. جمجمه ات را 
به خدا بسپار. پایت را در زمین محکم و استوار کن«. سپس فرمود »ارِْمِ 
ببَِصَرِکَ اقَْصَی القَْوْمِ. چشــمت را به دورترین صف دشمن بدوز«. امیر 
مومنــان )ع( همواره از کوته نظری و نگرش نوک دماغی پرهیز می داد 
و اینجا هم از فرمانده میدان می خواست نگاهش در خط مقدم )پیاده 
نظام( دشمن متوقف نماند و تا خیمه فرماندهی دشمن عمق پیدا کند.

2- نظم جهانی جدیدی در حال وقوع است. غرب، هراسان از انتقال 
محور جهانی قدرت، به تحولات غرب و شرق آسیا چشم دوخته است. 
ســارکوزی رئیس  جمهور اسبق فرانسه دو ماه قبل گفت »محور جهان 
در حال عبور از غرب، به شرق یعنی آسیاست. ما در گذشته بر جهان 
تسلط داشــتیم، اما حالا به هیچ وجه مسلط نیستیم. روی کارآمدن 
 ترامپ، علت وخیم شــدن شرایط غرب نیست، بلکه نشانه آن است«. 
قبل از او، جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح 
کرد »تحلیلگران از مدت  ها پیش درباره پایان نظم تحت رهبری آمریکا 
و ظهور قرن آســیایی سخن گفته اند. این اتفاق الان پیش چشم ما در 
حال وقوع اســت. شیوع بیماری کرونا، نقطه عطفی برای تغییر توازن 

قدرت از غرب به شرق است«.
3- پیش از این دو سیاســتمدار اروپایی، »ولفگانگ ایشــینگر« 
رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ، به ایندیپندنت گفته بود: »جهان در حال 
عبور از غرب به عصر پساغرب است. کاهش نفوذ اروپا و آمریکا زمینه را 
برای کشورهای دیگر فراهم کرده تا نظم جهانی جدیدی را شکل دهند... 
دولت آمریکا ممکن است به منزله کاتالیزور ]شتاب دهنده[ عمل کند. 
در دوره جدید، بازیگران غیرغربی، امور بین  المللی را شکل می دهند. 
برخی از اساســی  ترین ارکان غرب و نظم جهانی تضعیف شده. ناکامی  
در پاسخ به درگیری  ســوریه و اوکراین، ضعف ما را آشکار و زمینه را 
برای پرُ کردن خلأ توسط کشورهایی مانند ایران و روسیه فراهم کرد«. 
این تحلیل خانم موگرینی معروف است که به »دی ولت« گفت »قدرت 
رهبری آمریکا در حال زوال است. من هرگز آمریکا را تا این حد بی  ثبات 

و قطبی  شده ندیده بودم«.
4- شکست در مقابل جبهه مقاومت در جنگ عراق و سوریه و لبنان 
و فلسطین، کمر آمریکا را با خسارتی بالغ بر هشت هزار میلیارد دلار 
شکست. تصور این بود که انقلاب اسلامی با دو جنگ جهانی چهارم و 
ســوم )تعبیر استراتژیست های غرب برای جنگ افغانستان و عراق، و 
سپس جنگ نیابتی در عراق و سوریه( فرو می پاشد یا منفعل می شود. 
اما ایران با وجود فروپاشــی بلوک شرق و انفعال روسیه و چین، ترمز 
آمریکا را کشید و به این دو کشور جرئت مواجهه اقتصادی، امنیتی و 

ژئوپلتیک با آمریکا را داد. 
5- از نگاه طراحان اتاق جنگ دشمن، تنها راه محتمل مهار ایران 
که حتی مقابل تحریم های فلج کننده و فشــار حداکثری منفعل نشد، 
بی ثبات ســازی و گرفتار کردن در داخل است. این ماموریت را طیف 
غربگرا از طریق »تحریف نظــری« و »تخریب میدانی« )خرابکاری و 
اخلال در کارکرد نظام مدیریتی( انجام می دهند. این طیف، نگاه اجاره ای 
به حمایت از دولت داشت، اما اکنون در ماه های پایانی آن، ابایی ندارد 
که دولت را در جهت انجام ماموریت قربانی کند؛ شبیه کاری که سمیر 
جعجع و ولید جنبلاط در لبنان کردند. سوابق جنایت و خیانت این دو 
را همه می شناسند. آنها همواره حامیان دولت غربگرای حریری بوده اند 
اما ضمن برپایی آشوب به بهانه گرانی، نخست وزیر متحد خود را مجبور 
کردند استعفا دهد. حریری هم در این خیانت همراهی کرد و به مثابه 
یک مهره ســوخته و تاریخ مصرف گذشته استعفا داد. البته ماموریت 
اصلی مزدوران غرب، کشاندن لبنان در کام جنگ داخلی دوباره بود که 
با درایت و بصیرت دبیرکل حزب الله ناکام ماند. جنگ داخلی پانزده سال 
)1975 تا 1990 میلادی( به طول انجامید و طی آن 150 هزار نفر کشته و 

صد ها هزار نفر آواره یا ناچار از ترک لبنان شدند.
6- اواخر مهر پارســال، اعتراضات خیابانی در لبنان شکل گرفت. 
برخی اضلاع طیف 14 مارس که متهم اول فســاد و ناکارآمدی دولت 
هستند، کوشــیدند در آتش آشوب و بی ثباتی بدمند. اما سید حسن 
نصرالله به جای گروکشی و  سوار شدن روی موج اعتراضات، آب بر آتش 
فتنه ریخت و گفت »باید مسئولانه سخن گفت. همه باید در برابر شرایط 
خطیر کشور مسئولیت پذیر باشند. برخی می خواهند از مسئولیت شانه 
خالی کنند. این، نشانه فقدان عِرق ملی و ارزش های اخلاقی و انسانی 
در قبال سرنوشت مردم است... شایسته نیست برخی که در همه دولت 
 ها حضور داشــتند، اکنون سوار بر موج شده و مطالبه مبارزه با فساد 
کنند. با بحران جدی درخصوص عدم اعتماد مردم به مقامات مواجهیم. 
از کناره  گیری دولت حمایت نمی   کنیم و دلیل آن هم این است که امکان 
ندارد دولت جدید طی یک سال تشکیل شود... اگر وقت آن برسد که 
حزب  الله به خیابان بیاید، ما را در خیابان خواهید دید و همه معادلات 
تغییر خواهد کرد. آن وقت تا زمانی که اهداف محقق نشود، تجمعات را  
ترک نمی  کنیم«. با این حال، حریری آبان 98 استعفا کرد و به جای وی، 
حسان دیاب و سپس مصطفی ادیب مامور تشکیل کابینه شدند. اما آن 
دو هم تحت فشار خارجی استعفا دادند و وضعیت بی دولتی برای 11 ماه 
ادامه یافت. پیش بینی سید حسن نصرالله کاملا درست بود؛ هر چند او 
بیش از هرکس نسبت به سوء مدیریت دولت طی سه دهه گذشته معترض 
بود، اما نگذاشت کسی بنزین روی آتش دشمن ساخته بریزد. این رفتار 
حکیمانه، از فرمانده شجاع و نافذالبصیره ای صادر شد که »تزیپی لیونی« 
وزیر خارجه اسبق رژیم صهیونیستی درباره اش گفته بود »هرگاه نصرالله 

سخنرانی می کند، ما در اسرائیل خود را می  بازیم«.
7- ایران، نه عراق است و نه لبنان. اما پایتخت مقاومت است و به 
همین دلیل، دشمن منفعل و نگران از سرنوشت غربگراها، مجبور است 
به برخی »لیبرال- داعش« ها دستور خودزنی بدهد؛ فشار به دولت برای 
استعفا. این همان کاری است که مدعیان حمایت از خاتمی، با شعار عبور 
از خاتمی و خروج از حاکمیت در آخر دولت اصلاحات مرتکب شدند. 
عایدی دشمن چیست؟ ایجاد بی ثباتی سیاسی و مدیریتی وسط جنگ 
اقتصادی، مظلوم نمایی به نفع طیف غربگرای متهم سوءمدیریت و مورد 
اعتراض مردم است، ممانعت از انباشت عبرت های اعتماد به دشمن، و 
متهم کردن نظام به اینکه نگذاشت دولت کار کند، و... سناریوهای بعدی.
8- افراطیون مدعی اصلاح طلبی سه سال قبل با پروژه »تکَرار« در 
انتخابات، ادعا می کردند »ما تضمین وعده های روحانی هستیم«. حتی 
تیتر زدند که منتقدان دولت، دنبال پروژه »عبور از روحانی« هستند اما 
پس از دیدن افول شدید محبوبیت آقای روحانی و معترض شدن مردم، 
جا خالی دادند و عملیات روانی استعفا را پیش کشیدند. آنها همان ها 
هستند که وقیحانه، آقای روحانی و دولتش را »نامزد و دولت اجاره ای« 
خوانده بودند و اکنون در ماه های پایانی، نگاهی تاریخ مصرف گذشته 
داشتند. در مسئولیت نشناسی و غیر قابل اعتماد بودنشان، همین بس 
که مســئولیت قصور و تقصیر های خود را نمی پذیرند و حتی حاضرند 
دولت را قربانی کنند، بلکه بتوانند از موقعیت بدهکار و متهم، به موقعیت 
پرسشگر و طلبکار)!( منتقل شوند. آنها با دادن آدرس اعتماد به آمریکا، 
در حق مردم خیانت کردند. در عین حال، با وجود عهدشکنی آمریکا، 
خواستار مذاکره مجدد شدند و در نشریه حزب اعتماد ملت نوشتند حتی 
اگر لازم باشد مثل رئیس جمهور صربستان تحقیر شویم و مثل برّه و برده 
مقابل ترامپ بنشینیم، عقلانی است)!( و همزمان، دروغ »مذاکره پنهانی« 
را که جعل نشریه کذاب کویتی )مثل خودشان وابسته به آمریکا( بود، 

باز نشر کردند تا القا کنند نظام دنبال مذاکره است.
9- ماموریت آنها یکی بیشــتر نیســت. همان که »اکبر- گ« از 
افراطیون مدعی اصلاح طلبی )عضو »اتاق فکر فتنه سبز در خارج« و 
همکار سابق حجاریان و علوی تبار در تروریسم رسانه ای( چند ماه قبل 
فاش کرد: »ما کارمندان دولت های راست افراطی، از طریق کروناهراسی، 
ایران و ایرانیان را نابود خواهیم کرد. ما کارمند رسمی  بخش پروپاگاندای 
دولت  ترامپ، بوریس جانســون، نتانیاهو و ســعودی هستیم. وظیفه 
ما وحشت  افکنی در ایران اســت تا با فروپاشاندن سازمان اجتماعی، 
مردم را به خشونت جمعی بکشانیم... گمان باطل نکنید که ما »مخالف 
سیاســی«، »مدافع حقوق بشر«، »فمینیست« و... هستیم؛ نه، ما فقط 
کارمند پروپاگاندای دولت  های راست افراطی هستیم. تلویزیون، مال 
بن  سلمان است و »منبع معتبر« هم کسی جز خود او نیست... ما تشنه 
مرگ و خون مردم ایرانیم. کاری را که شــدید ترین تحریم های تاریخ 

نتوانست با ایران انجام دهد، ما موظفیم انجام دهیم«.

نبرد نقشه ها
و مهره های انتحاری غرب

دبیــر کل مجمــع جهانی 
پازل  گفت:  اســلامی  بیداری 
خیانت و پشت کردن به آرمان 
فلســطین عاقبت به دومینوی 
مصرف  تاریخ  جریان  و  سقوط 
نشانده  گذشــته حکام دست 

خواهد انجامید.
علی اکبــر ولایتی در نشســت 
شورای عالی بیداری اسلامی با اشاره 
بــه نقش پیروزی انقلاب اســلامی 
در ایجــاد گفتمانی جدیــد به نام 
مقاومت اظهار داشت: پیامدهای این 
گفتمان، اتحاد و انسجام مسلمانان 
منطقه و جهان، شکست طرح های 
آمریکایی هــا و هم پیمانــان آنان 
مانند طرح خاورمیانه بزرگ، تغییر 
جغرافیای سیاسی منطقه، جنگ های 
نیابتی، شکست هیمنه پوشالی رژیم 
صهیونیســتی در رویارویی نظامی 
با انتفاضه مردم مظلوم فلســطین، 
انقلاب ســنگ تا موشــک و... بوده 

است.

بیداری  دبیرکل مجمع جهانی 
اســلامی با تاکید بر شکست طرح 
معامله قرن و تــلاش آمریکا برای 
ناکامی های  بر  گذاشــتن  سرپوش 
مستمر در منطقه، گفت: آمریکایی ها 
و صهیونیست ها در پی شکست این 
طرح بــه منظور فریب افکار داخلی 
در آســتانه انتخابــات و در طرحی 
خفت بار، ایادی منطقه ای خویش را 
بر آن داشــته اند تا با آشکار سازی و 
عادی سازی روابط پنهانی و ننگین، 
خدمتی دیگر را به لابی صهیونیستی 

به عمل آورند.
وی تأکید کرد: اما پازل خیانت و 
پشت کردن به آرمان فلسطین عاقبت 
به دومینوی سقوط و جریان تاریخ 
مصرف گذشته حکام دست نشانده 
خواهد انجامید و وجدان های بیدار، 
آزاد، مومــن، عدالت جو و حق طلب 
در طــول تاریخ و به ویــژه در این 
برهه حساس تاریخی نیز با بیداری، 
بصیــرت و بینش خود مقابل حکام 

مرتجــع خواهند ایســتاد و فریاد 
آرمان خواهی  استقلال،  حق طلبی، 
و آزادی فلســطین مظلوم را ســر 

خواهند داد.
به گزارش ایرنا، ولایتی با اشاره 
به ضرورت های موجود در روشنگری 
از ابعاد خیانت به آرمان فلســطین 
تاکید کرد: در این شرایط حساس که 
دشمنان با همه توطئه های پنهان و 
آشکار به دنبال اشغال کامل فلسطین 
و تســلط بر منافع مادی و معنوی 
غرب آسیا هســتند، نقش بی بدیل 
و تاریخی نخبگان و اندیشمندان در 
روشنگری و هدایت جوامع اسلامی 
و بشری قطعی و انکارناپذیر است تا با 
تبیین سریع و روشن ابعاد طرح هایی 
همچون عادی سازی روابط و معامله 
قرن از آثار و پیامدهای ســازش و 
تسلیم، آحاد جوامع اسلامی را آگاه 
و بیدار سازند و مقاومت را به عنوان 
تنهــا راه علاج و آزادی فلســطین 

مظلوم معرفی کنند.


